

اخبار کوتاه

امکان برداشت مبالغ حاصل از معامله

به‌اطلاع کار گزاران می‌رسانند: از جلسه معاملاتی برداشت مبالغ ارز خریداری شده و ریال حاصل از فروش ارز در بازار متشکل معاملات ارزی، در روز انجام معامله امکان پذیر می‌باشد.به گزارش ایلسا در اطلاعیه مدیریت بازار متشکل ارزی آمده است: به اطلاع کار گزاران محترم می‌رساند: از جلسه معاملاتی یکشنبه مورخ ۰۵/۰۵/۱۳۹۹، برداشت مبالغ ارز خریداری شده و ریال حاصل از فروش ارز در بازار متشکل معاملات ارزی، در روز انجام معامله امکان پذیر می‌باشد.این امکان در روزهای معاملاتی شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۱ الی ۱۲:۳۰ و در روزهای معاملاتی پنج شنبه از ساعت ۱۱الی ۱۱:۳۰ در سامانه معاملاتی فسال می‌گردد، بدین صورت که کار گزار با مراجعه به کیف پول و انتخاب گزینه برداشت، قادر به انتقال مبلغ مورد نظر به حساب بانکی خود می‌باشد.بدیهی است همچون گذشته مانده کیف پول ریالی وارزی کار گزاران در مرحله تسویه به حساب آنان واریز خواهد شد.

بدهی خارجی ایران ۴ درصد کاهش یافت

میزان بدهی‌های خارجی ایران در پایان خردادماه سال ۹۹ به ۸ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار رسید که نسبت به پایان سال ۹۸ معادل ۴.۱۶ درصد کاهش داشته‌است.به گزارش ایلسا، براساس آخرین آمار بانک مرکزی میزان بدهی خارجی ایران در پایان خرداد ۹۹ براساس سرسریس اولیه بدهی‌ها ۸ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار است که ۷ میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار آن بدهی‌های میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۴۹۲ میلیون دلار از این میزان بدهی‌های کوتاه مدت است.این تعهدات بالفعل ایران بر مبنای یورو نیز رقمی بالغ بر ۷ میلیارد و ۷۴۲ میلیون یورو محاسبه شده که ۶ میلیارد و ۴۰۸ میلیون یورو از این میزان حجم بدهی‌های میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است.حجم بدهی‌های خارجی ایران در پایان اسفندماه سال ۹۸ معادل ۹ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش حجم بدهی‌های خارجی ایران در سه ماهه ابتدایی سال ۹۹ دارد.

برای جلوگیری از رسوب کالا در گمرک

معاون گمرک برای جلوگیری از رسوب کالا و تسویه فرآیندهای ترخیص ۴ پیشنهاد جدید را به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه کرد. معاون فنی و امور گمرکی طی نامه‌ای به مشاور وزیر اقتصاد، پیشنهادهای جدیدی برای جلوگیری از رسوب کالا و تسویه فرآیندهای ترخیص با هدف حمایت از تولید و تسریع در ترخیص مواد اولیه و کالا‌های ضروری ارائه کرد.مهرداد جمال اورتونی خواستار کاهش زمان صدور مجوز ترخیص کالا حداکثر تا هفت روز شد و اعلام کرد: مرجع اعلام کاربرد کالا‌های طبقه بندی شده بر اساس نظام هماهنگ توصیف و کدگذاری کالا مشخص شده و بار دیف‌های ملی ۸ رقمی پالایش شوند.در نامه معاون فنی و امور گمرکی گمرک آمده است: پیشنهاداتی که بارها مطرح و به تصویب رسیده و ابلاغ نیز گردیده است، نمونه برداری توسط یک مرجع صورت پذیرفته و توسط یک مرجع واحد در خصوص کلیه مجوزهای قانونی اعلام نظر شود. تمامی سازمان‌های متولی صدور مجوزهای قانونی مکلف و موظف شوند شرایط و مشخصات مورد نظر خود، نام مؤسسات و سازمانهای کنترل کننده و مجری ضوابط مذکور، زمانبندی بررسی و آزمایش کالا‌های تحت پوشش خود را ضمن لحاظ نمودن حداکثر تسهیل و تسریع در امور، با درج آگهی در جراید به اطلاع واردکنندگان، صادرکنندگان و سازمانهای اجرایی ذیربط برسانند. تمامی سازمان‌های صادر کننده مجوزهای قانونی مکلف و موظف به صدور مجوزهای قانونی ترخیص ظرف حداکثر ۷ روز اداری گردند.

اشکال در «قانون تمرکز»

عضو کمیسیون صنایع مجلس در خصوص تقاضای تعدادی از نمایندگان برای اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس و شکایت از اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور گفت: بنده موافق هستم تا گزارش نظارتی موضوع ماده ۲۳۴ تهیه شده و برای همگان معلوم شود که دولت در خصوص لغو قانون تمرکز و انتقال شرکت بازرگانی دولتی از وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت، بر اساس قانون عمل کرده است یا نه. علی‌الکبر کریمی در گفت‌وگو با فارس در خصوص بهانه‌های دولت برای نقض قانون تمرکز افزود: دولت اگر هر استدلالی هم برای لغو قانون تمرکز داشته باشد باز هم باید در چارچوب قانون حرکت می‌کرد اما دولت اقدامی را انجام داده است که قانون و سرنان سه قوه با آن موافق نبودند، بر همین اساس هم نقض قانون تمرکز اقدام صحیحی نبوده است.

آسیب‌های اقتصادی اصناف از کرونا

در حالی که برخی از صنوف به علت وضعیت حاکم بر اقتصاد کشور دچار مشکلات فراوانی از جمله رکود حاکم بر بازار بودند، ویروس کرونا مشکلات اقتصادی آنان را چندین برابر افزایش داده‌است.به گزارش فارس، شیوع ویروس کرونا آسیب‌های فراوانی بر پیکره اقتصاد کشور وارد کرده و مناسفانه اصناف نیز به عنوان بخشی از بدنه اقتصادی کشور از این آسیب‌ها مصون نمانده‌اند، به طوری که صنوف مختلف بر اثر کرونا دچار آسیب‌های شدید اقتصادی و حتی رکود شده‌اند.به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی، کاهش شدید فروش و رکود حاکم بر صنف فروشندگان نوشت افزار به منزله یک فاجعه اقتصادی است.موسی فرزانیان بیان داشت: به علت تاثیر شیوع ویروس کرونا مشکلات اقتصادی این صنف افزایش یافته، بطوری که با توجه به رکود حاکم بر این صنف، فروش به یک هشتم کاهش یافته است.وی افزود: از آنجا که نمی‌توان به طور دقیق در مورد بازگشایی مراکز تحصیلی اطمینان داشت، بنابراین نمی‌توان پیش‌بینی کرد که وضعیت حاکم بر این صنف تا چه زمانی ادامه دارد.

آیین نامه سهام عدالت مشکل حقوقی و شرعی دارد



سختگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری با بیان اینکه در آیین نامه آزادسازی سهام عدالت برخی مسائل حقوقی و شرعی رعایت نشد، گفت: اگر سودی از سهام باقیمانده است مشخص نیست چرا بین مردم توزیع نشده است.اکبر حیدری در گفتگو با مهر گفت: در آیین‌نامه اجرایی آزادسازی سهام عدالت که توسط شورای عالی بورس به تصویب رسید اساساً یک نگاهی انقباضی نسبت به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و تعاونی‌های سهام عدالت وجود دارد.وی افزود: آئین نامه از ابتدا مشکلاتی داشت. ما نیز نظرمان را در همان پیش‌نویس‌های ابتدایی به شورای بورس اعلام کردیم، برخی از مفاد قانون مغایر با ساختار قانونی است که درباره شرکت‌های استانی و تعاونی سهام عدالت تعیین تکلیف کرده است.حیدری ادامه داد: این آیین‌نامه مغایرت‌هایی را نیز با قانون فصل ششم اجرایی اصل ۴۴ قانون اساسی و فرمان هشتم ماده‌ای و ابلاغیه سه ماده‌ای رهبر انقلاب دارد.وی گفت: براساس آئین نامه جدید، یک شرکت هلدینگ قرار است به صورت متمرکز مدیریت شرکت‌های غیر بورسی سهام عدالت را بر عهده بگیرد این موضوع هم از لحاظ شرعی و هم از لحاظ قانونی محل اشکال است.

تجارت از گسترش اقتصاد زیرزمینی و فرار مالیاتی گزارش می دهد

چالش‌های ساختاری نظام مالیاتی



اگر هم وصول شود اصل فایده در آن رعایت نمی شود یعنی هزینه وصول آن بالاست. این مسئله سبب می شود تا مالیات بالفعل متفاوت از مالیات بالقوه باشد که در نتیجه آن شکاف مالیاتی به وجود خواهد آمد که آثار سوء و پیامدهای نامطلوبی برای اقتصاد کشور دارد.

اقتصاد زیر زمینی

در شرایط کنونی اقتصاد کشور، که دولت از یک سو به دنبال بهبود فضای کسب و کار و افزایش سرمایه گذاری و تولید توسط بخش خصوصی است و از سوی دیگر با مشکلات بودجه ای روبرو می باشد، بحث فرار مالیاتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. اقتصاد زیرزمینی به فعالیتی گفته می شود که از لحاظ منبع درآمد قانونی ولی به مقامات مالیاتی گزارش نمی شود. یا آنکه عده ای اعتقاد دارند علاوه بر نقل و انتقالات مالی، فعالیتهایی نیز جزء اقتصاد غیررسمی هستند که برای کشور ارزش اقتصادی ایجاد می کنند. ارزشهایی که جزء تولید ناخالص ملی بوده و فاقد تا بیستی در محاسبات حسابهایی ملی تبلور پیدا کنند. میانگین نسبت حجم اقتصاد زیرزمینی و فرار مالیاتی بر آوردی به تولید ناخالص داخلی در بخش غیررسمی اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۶ به ترتیب ۳۷/۷ و ۳/۵ درصد

ظلم به پنگاه های شناسنامه دار

یکی از مشکلات عرصه مالیاتی کشور، فشار به بنگاههای سالم و بی توجهی به فراریان مالیاتی است. امروزه دولت تمام فشار خود را متوجه آن دسته از بنگاههایی کرده که اسناد و مدارک قطعی دارند، به موقع اظهار نامه می دهند، مالیاتشان را سر وقت

جذب مشارکت با پذیره نویسی مردم در بورس مسکن



رئیس اتاق تعاون ایران گفت: مهم‌ترین نکته مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار در خصوص تأسیس بورس املاک، مستغلات و امتیازات ایران، فارغ از کلیات آن، این است که ۳۰ درصد سهام این بورس در اختیار آحاد مردم قرار می‌گیرد و آنها نیز می‌توانند در آن پذیره نویسی کرده و سهام دریافت کنند.یهمین عبداللهی در خصوص تأسیس بورس املاک، مستغلات و امتیازات ایران گفت: تأمین و عرضه مسکن، یکی از مهم‌ترین مشکلات و بحران‌هایی است که در کشور با آن دست به گریبانیم. وی افزود: مصوبه شورای عالی بورس، ساز و کاری است که به ما کمک می‌کند تا بتوانیم از همه منابع کشور، اعم از بخش خصوصی، تعاونی و بخش‌های عمومی و نیز آحاد مردم در جهت تولید، عرضه و تسهیل خرید مسکن برای مردم استفاده کنیم.وی گفت: تسریع در راه اندازی بورس املاک، مستغلات و امتیازات ایران، کمک بزرگی به عرضه و تولید مسکن در کشور خواهد کرد. عبداللهی گفت: این بورس که با توجه به پیش‌بینی‌ها، بسیار پرر آمد و پر رونق خواهد بود، به لحاظ اقتصادی هم می‌تواند بسیار کمک مفیدی در راستای مسکن دار نمودن مردم کند.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: از روزی که تحریم‌ها جدی‌شد و مد ریست اقتصادی کشور نتوانست نفت را بفروشد و هر آنچه نیاز دارد، بخرد، توجه به مالیات بسیار بیشتر شد و همه روزه شاهد شکل‌گیری انواع مالیات‌ها بودیم. یکی از مواردی که بسیار چالش‌آفرین شد، مالیات بر ارزش افزوده بود که با وجود اعتراض‌های گسترده و حتی بستن بازار، با وجود اصرار دولت، مالیات بر ارزش افزوده نهایی شد و اکنون مردم در حالی این مالیات را می‌پردازند که بسیاری از آنها رضایت ندارند. با این وصف شاهد معضل بزرگ فرار مالیاتی هستیم که در قالب اقتصاد زیر زمینی و فرار مالیاتی خود نمای می‌کند.

تأمین ۹۰ درصد هزینه‌ها با مالیات

در این رابطه معاونت پژوهش، برنامه‌ریزی و بین الملل سازمان مالیاتی در گزارشی در تحلیلی از حجم فرار مالیاتی در ایران با رویکرد تابع تقاضای پول ارائه کرده است. سازمان امور مالیاتی در تحلیلی حجم اقتصاد زیرزمینی را بیش از ۵۵۸ هزار میلیارد تومان برآورد فرار مالیاتی را ۵۱،۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرده و در گزارشی آمده است: دستوردهای تجربی در اغلب کشورهای توسعه یافته نشان می‌دهد که درآمدهای مالیاتی یکی از مهمترین منابع درآمدی این کشورها را تشکیل می‌دهد و مالیات نقش قابل توجهی در اعمال سیاست‌های اقتصادی در این کشورها ایفا می‌کند. به گونه‌ای که در برخی از کشورها ۹۰ تا ۹۵ درصد از هزینه‌های عمومی دولت از طریق در آمد های مالیاتی تأمین می‌گردد. در مقابل کشورهای توسعه یافته در حال توسعه دارای یک سیستم مالیاتی ناکارآمد هستند که قادر به تأمین اهداف مالی و مالیاتی دولت نمی‌باشند. لذا این کشورها نیازمند یک سیستم مالیاتی نوین و با ثبات هستند که بتواند نقش خود را به بهترین وجه ایفا کند.

موانع دریافت مالیات

مالیات در ایران مانند سایر کشورهای در حال توسعه نتوانسته نقش چندانی را در اقتصاد ایفا کند. در اقتصاد ایران به دلیل فقدان پایگاه اطلاعات اقتصادی و مالی فعالان اقتصادی کشور، عدم شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی، معافیت‌های مالیاتی گسترده، ضعف ضمانت‌های اجرایی قوانین، فقدان اعتماد لازم به نظام مالی دولت، تمکن‌بزه نبودن کامل سیستم مالیاتی و عدم توانایی آن در شناسایی صحیح میزان درآمد مردم، میزان مالیات تشخیصی ناچیز بوده که کم‌اینکه بخش قابل توجهی از همین مالیات تشخیصی نیز به مرحله وصول نمی‌رسد و

وزیر اقتصاد بر احراز هویت الکترونیکی تاکید کرد

راه‌اندازی مرکز اقتصاد هوشمند



وزیر اقتصاد اظهار داشت: هر چند احراز هویت الکترونیکی فعال‌برای مضمون‌ان سهام عدالت است اما سه نتمام موضوعات در بازار سرمایه تعیین‌داده می‌شود و احراز هویت الکترونیکی برای همه افراد باید انجام شود.

به گزارش ایلسا فرهاد دژپسند در مراسم رونمایی از نسخه الکترونیکی سفته و تسهیلات و اعتبار دیجیتال با بیان اینکه اقتصاد هوشمند را طراحی کرد ایم گفت: از آنجایی که بستر تشکیلاتی این سازو کار را در وزارت اقتصاد نمی‌دیدم، تصمیم گرفتم مرکز اقتصاد هوشمند را در این مجموعه راه‌اندازی کنیم که دیگر موضوع تشکیلات درون دستگاهی مطرح نیست بلکه کارکرد آن در کل اقتصاد در نظر گرفته می‌شود. وی ادامه داد:

اینجا یک سری از اقدامات درون دستگاهی مطرح می‌شود اما به طور کلی بحث اقتصاد در دنیال می‌کنیم و گمرک هوشمند، بانکداری هوشمند، بورس هوشمند، خزانه‌داری و … هسته‌هایی هستند که در کنار یکدیگر، قرار می‌گیرند و زمینه ساز اقتصاد هوشمند می‌شوند.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: می‌دانستیم که این ایده تا تصمیم و اجر از زمان پر است اما خوشبختانه تا کنون خوب پیش‌رفته است و ورود بسیار جدی در حوزه‌های مختلف برای راه‌اندازی اقتصاد هوشمند داشته‌ایم.

دژپسند با بیان اینکه کرونا یک فرصت بسیار مناسب برای سرعت بخششی در اجرای اقتصاد هوشمند بود اظهار داشت: یکی از مهمترین مزایای اقتصاد هوشمند کاهش سفرهای پردرسر در کلان‌شهرها است به طوری که در این موضوع فقط ۱۵۸ هزار بنگاه از شعب بانک ملی آزاد می‌شود بنابراین بسیاری از این ترددها در سطح شهر حذف خواهند شد و زمان کمیاب مردم پس انداز می‌شود. وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه به دنبال توسعه پایدار هستیم و استفاده بهینه از تمام منابع را در صدر سیاست‌های خود قرار می‌دهیم، گفت: اقتصاد هوشمند باعث می‌شود در تکثیر کاغذ به شدت صرفه‌جویی شود.

بانک مرکزی اعلام کرد:

نقدینگی از مرز ۲۶ هزار هزار میلیارد ریال گذشت

بررسی نیز ۱۳۱۴.۱ هزار میلیارد ریال بوده که نشان دهنده ۳۰.۱ درصد افزایش است. این گزارش حاکی است، میزان دارایی‌های خارجی در این بخش با ۵۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۷۰۹ هزار میلیارد ریال رسیده و حجم اسکناس و مسکوک نیز با رشد ۱.۱ درصدی، ۱۳۴.۱ هزار میلیارد ریال است. سپرده بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۴۷.۸ درصد افزایش به ۳۱۳۱.۴ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین بدهی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان خرداد ۹۹ به ۱۵۸ درصد کاهش به ۱۱۳۹.۹ هزار میلیارد ریال رسیده است. میزان دارایی‌های

خارجی بانک‌های تجاری کشور در خرداد ماه سال جاری ۷۸۴.۳ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۳۹.۳ درصد رشد نشان می‌دهد. سپرده بانک‌های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۵۶۲.۲ هزار میلیارد ریال بوده که ۲۸.۵ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی‌های بانک‌های تجاری در دوره مورد بررسی، ۷۶۳۵.۴ هزار میلیارد ریال بوده که به نسبت خرداد ۹۸ دارای ۲۲ درصد رشد است و میزان بدهی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی در پایان خرداد ۹۹ به ۹۸.۲ هزار میلیارد ریال رسیده که ۸۰.۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.